
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.02.2015, 8/29643) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 
11 февраля 2015 г. № 18 

О признании утратившими силу некоторых 
постановлений и отдельного структурного элемента 
постановления Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь 

На основании подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства 
здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 
11 августа 2011 г. № 360», Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу постановления и отдельный структурный элемент 
постановления Министерства здравоохранения Республики Беларусь по перечню согласно 
приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Министр В.И.Жарко 
  

СОГЛАСОВАНО 
Министр внутренних дел 
Республики Беларусь 

И.А.Шуневич 
10.02.2015 

 

  
  Приложение 

к постановлению  
Министерства здравоохранения  
Республики Беларусь 
11.02.2015 № 18 

ПЕРЕЧЕНЬ 
утративших силу постановлений и отдельного структурного элемента 
постановления Министерства здравоохранения Республики Беларусь 

1. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 28 мая 
2003 г. № 26 «Об установлении республиканского перечня наркотических средств, 
психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих государственному контролю в 
Республике Беларусь» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 
2003 г., № 70, 8/9659). 

2. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 28 мая 
2007 г. № 52 «О внесении дополнений и изменений в постановление Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 28 мая 2003 г. № 26» (Национальный реестр 
правовых актов Республики Беларусь, 2007 г., № 135, 8/16575). 

3. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 19 февраля 
2008 г. № 39 «О внесении изменения и дополнения в постановление Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 28 мая 2003 г. № 26» (Национальный реестр 
правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., № 58, 8/18256). 

4. Пункт 2 постановления Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 31 
июля 2009 г. № 89 «О критериях отнесения комбинированных лекарственных средств, 
содержащих наркотические средства и психотропные вещества, к наркотическим средствам 
и психотропным веществам, подлежащим государственному контролю в Республике 
Беларусь, и внесении изменений и дополнений в постановление Министерства 



здравоохранения Республики Беларусь от 28 мая 2003 г. № 26» (Национальный реестр 
правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., № 201, 8/21326). 

5. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 10 марта 
2010 г. № 25 «О внесении изменения и дополнения в постановление Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 28 мая 2003 г. № 26» (Национальный реестр 
правовых актов Республики Беларусь, 2010 г., № 82, 8/22078). 

6. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 20 августа 
2010 г. № 113 «О внесении изменений и дополнений в постановление Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 28 мая 2003 г. № 26» (Национальный реестр 
правовых актов Республики Беларусь, 2010 г., № 214, 8/22743). 

7. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 31 марта 
2011 г. № 25 «О внесении изменения и дополнений в постановление Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 28 мая 2003 г. № 26» (Национальный реестр 
правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 43, 8/23535). 

8. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 31 мая 
2011 г. № 50 «О внесении изменений и дополнения в постановление Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 28 мая 2003 г. № 26» (Национальный реестр 
правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 66, 8/23729). 

9. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 14 ноября 
2011 г. № 113 «О внесении дополнений и изменений в постановление Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 28 мая 2003 г. № 26» (Национальный реестр 
правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 133, 8/24441). 

10. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 
24 февраля 2012 г. № 9 «О внесении изменений и дополнений в постановление 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 28 мая 2003 г. № 26» 
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2012 г., № 34, 8/25077). 

11. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 
20 сентября 2012 г. № 141 «О внесении изменения в постановление Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 28 мая 2003 г. № 26» (Национальный правовой 
Интернет-портал Республики Беларусь, 04.10.2012, 8/26441). 

12. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 7 февраля 
2013 г. № 12 «О внесении дополнений в постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 28 мая 2003 г. № 26» (Национальный правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 23.02.2013, 8/26923). 

13. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 6 мая 
2013 г. № 37 «О внесении изменения в постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 28 мая 2003 г. № 26» (Национальный правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 23.05.2013, 8/27533). 

14. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 
4 сентября 2013 г. № 93 «О внесении дополнений и изменений в постановление 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 28 мая 2003 г. № 26» 
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 01.10.2013, 8/27920). 

15. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 
10 декабря 2013 г. № 122 «О внесении изменения и дополнения в постановление 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 28 мая 2003 г. № 26» 
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.01.2014, 8/28244). 

16. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 13 марта 
2014 г. № 14 «О внесении дополнений в постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 28 мая 2003 г. № 26» (Национальный правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 29.03.2014, 8/28484). 

17. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 12 мая 
2014 г. № 33 «О внесении дополнений в постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 28 мая 2003 г. № 26» (Национальный правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 24.05.2014, 8/28706). 

18. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 20 июня 
2014 г. № 43 «О внесении дополнений в постановление Министерства здравоохранения 



Республики Беларусь от 28 мая 2003 г. № 26» (Национальный правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 03.07.2014, 8/28818). 

19. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 11 июля 
2014 г. № 54 «О внесении дополнений в постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 28 мая 2003 г. № 26» (Национальный правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 06.08.2014, 8/28970). 

20. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 6 октября 
2014 г. № 70 «О внесении изменения в постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 28 мая 2003 г. № 26» (Национальный правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 18.10.2014, 8/29195). 

  
 


